A indicação do cargo, habilitação necessária, carga horária semanal e remuneração estão  

discriminados a seguir. 

CARGO: PEDAGOGO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 
REQUISITOS: Licenciatura Plena em Pedagogia  
JORNADA DE TRABALHO: 30 horas  
REMUNERAÇÃO: R$ 3.650,82 (três mil, seiscentos e cinquenta reais e oitenta e dois centavos) 
DESCRIÇÃO SUMÁRIA DE ATIVIDADES: Atuar na Educação Infantil, tomando como referência as Diretrizes 
Curriculares Nacionais para a Educação Infantil, a Base Nacional Comum Curricular, os Referenciais Curriculares 
Municipais para a Educação Infantil e o Projeto Político Pedagógico ─ PPP da Unidade de Ensino;

[...]

oferecida pela Secretaria Municipal de Educação e pela Unidade de Ensino. 
CARGO: PROFESSOR DE ARTES DANÇA 
REQUISITOS: Licenciatura Plena em Dança ou Licenciatura Plena em Educação Artística com habilitação em Artes 
Cênicas 
JORNADA DE TRABALHO: 30 horas 
REMUNERAÇÃO: R$ 3.650,82 (três mil, seiscentos e cinquenta reais e oitenta e dois centavos) 
DESCRIÇÃO SUMÁRIA DE ATIVIDADES: Promover a educação escolar dos estudantes no que toca ao componente 
curricular Artes/Dança, do 1º ao 9º ano do Ensino Fundamental; planejar aulas/atividades pedagógicas que 
privilegiem as atividades escolares em consonância com as Diretrizes Curriculares Nacionais, a Base Nacional

[...]

02.567.270/0001-04.
Contratante: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social – SEMTAS; 
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 
Código de Atividade: 18.01 – 08.122.001.2-369 – Manutenção e Funcionamento da SEMTAS. 
Valor proporcional 09 a 31/12/2025: R$ 672.437,04 (seiscentos e setenta e dois mil, 
quatrocentos e trinta e sete reais e quatro centavos) Valor mensal (pesquisa mercadológica, 
fls. 9564-9565): R$ 916.959,60 (novecentos e dezesseis mil, novecentos e cinquenta e 
nove reais e sessenta centavos). Valor anual (pesquisa mercadológica, fls. 9564-9565): R$ 
11.003.515,20 (onze milhões, três mil, quinhentos e quinze reais e vinte centavos). Fonte: 
15000000 Anexo: 1 Elemento de Despesa: 3.33.90.37 – Locação de Mão-deObra.
Objeto: O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação de prazo do Contrato nº 51/2021 
– SEMTAS/PMN, por um período de 12 (doze) meses, a contar de 08 de dezembro de 2025

[...]

terceirizada, de modo a atender as necessidades das Unidades Descentralizadas e da Sede 
da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN, de acordo com as 
especificações constantes na Ata de Registro de Preço nº 063/2021, sendo o valor mensal em 
R$ 916.959,60 (novecentos e dezesseis mil, novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta 
centavos) e valor anual em R$ 11.003.515,20 (onze milhões, três mil, quinhentos e quinze 
reais e vinte centavos), com atualização dos valores previstos na CCT 2025.
Data de Assinatura: 05 de dezembro de 2025; 
Assinatura: YRAGUACY ARAÚJO ALMEIDA DE SOUZA - Secretária Municipal do Trabalho e 
Assistência Social-SEMTAS/PMN

PRESIDENTE: VEREADOR ÉRIKO JÁCOME